2022 年 6 月 17 日（金）

株式会社劇団飛行船

報道関係各位

★PRESS RELEASE★

『饗宴「茜さすセカイでキミと詠う〜絆〜」再演』

ゲネプロ写真＆コメント到着！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）のグループ会社である株式会社劇団

飛行船（本社：東京都中野区、代表取締役社長：大場隆志）の「映劇ライヴエンタテイメント」主催の舞台、『饗

宴「茜さすセカイでキミと詠う～絆～」再演』が 6 月 17 日（金）に開幕いたしました。これに先駆けて行われたゲネプロ

の写真とコメントをお届けいたします。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますよう、お願い申し上げます。

◇コメント◇

高杉晋作役：千葉瑞己

『饗宴「茜さすセカイでキミと詠う～絆～」再演』のゲネプロにご来場いただきましてありがとうございました。

再演ではございますが、キャストや、そして劇場が変わってパワーアップしている部分もあります。

再演といえども、初演を超えられるように初日から千秋楽まで頑張りたいと思いますので、何卒応援のほど、宜しくお願い

致します。

脚本：喜多村太綱

再びツクヨミ男子たちとの旅が始まります。

再演とはいえ、初演とまた違うアカステの魅力が満載の舞台となっております。

舞台ならではの空気感や臨場感をぜひ味わってください。

ツクヨミ男子たちが、貴方が日ノ許に来るのを今か今かと待っています。

◇ゲネプロ写真◇

◇公演情報◇

【公演名】『饗宴「茜さすセカイでキミと詠う～絆～」再演』

【会場】飛行船シアター（https://hikosen-theater.com/）

【公演日程】

2022 年 6 月 17 日（金）～6 月 20 日（月）

6 月 17 日（金）14:00（★）／19:00（★）

6 月 18 日（土）13:00／18:00（★）

6 月 19 日（日）13:00／18:00（★）

6 月 20 日（月）12:30（★）／17:30

※（★）がついている公演はキャストによるアフタートークあり！

【チケット価格（全席指定／税込）】

パンフレット付チケット：12,000 円／一般チケット：8,800 円

※物販でのパンフレット販売はございません。

会場にて各公演のチケット発売中！

【千秋楽 2 公演配信】

■配信サイト：ミクチャ（http://akaseka.mixch.tv/）

■配信日時：

①6 月 20 日（月）12 時半公演

②6 月 20 日（月）17 時半公演 ※千秋楽

https://hikosen-theater.com/
http://akaseka.mixch.tv/

※詳細は HP をご確認ください

【キャスト】

高杉晋作：千葉瑞己

森蘭丸：四季涼雅

聖徳太子：杉江優篤

夏目漱石：栗原航大

徳川綱吉：熊谷魁人

安倍晴明：福山聖二

藤原道長：御堂耕平

徳川吉宗：真野拓実

織田信長：田中稔彦

イナバ：赤羽根健治（声の出演）

少年（現の国）：白金倫太郎

日ノ許の民：久野木貴士、坂田大夢、佐藤慧一、佐藤佑樹、染矢凌佑

【あらすじ】

たった 1 つの恋からこの物語は始まった――

ある日、あなたは異世界へと導かれる。

降り立った世界の名は、日ノ許＜ヒノモト＞――

そこは、日本の偉人と同じ名を持つツクヨミ男子達が暮らすパラレルワールドだった。

かつて日ノ許には、太陽が様々な恵みを与えていたが、

今では太陽が昇らなくなり、空は朝も昼も茜色に染まっている……。

そんな中、突如現れた式神＜シキガミ＞により、多くの人々が神隠しに遭い、姿を消していた。

あなたが日ノ許へと導かれた理由――

それは、日ノ許を救うため。

自分を信じ、仲間を信じて――

美しい世界に、太陽を取り戻す旅が始まる。

この茜さす世界で、君と……。

【スタッフ】

脚本：喜多村太綱

演出：鄭光誠

音楽：印南俊太朗

ヘアメイク：川井友美、小宮花洋

衣裳：西田さゆり

制作：ヴァカーエンターテインメント

主催：劇団飛行船 映劇ライヴエンタテイメント

宣伝・協力：ブシロードメディア、ブシロードムーブ

舞台公式サイト：https://hikosen.co.jp/eigeki/akaseka/

公式ツイッター：https://twitter.com/akaseka_stage

◇『茜さすセカイでキミと詠う』とは◇

ジークレストからリリースされたスマホアプリ。

太陽が昇らなくなった異世界を舞台に、「太陽の巫女」である主人公が高杉晋作など日本の偉人と同じ名を持つ「ツクヨ

ミ男子」たちと、太陽を取り戻す旅に向かう「和風ファンタジー×恋愛」パズル RPG！

アプリのダウンロード数は 100 万を突破し、2022 年 4 月 20 日には 5 周年を迎えた。

公式サイト：http://www.akaseka.com/

公式ツイッター：https://twitter.com/aka_seka

著作権表記：掲載の際には以下の記載をお願いいたします。

© GCREST, Inc.  ©Mynet Games Inc. ©饗宴「茜さすセカイでキミと詠う～絆～」製作委員会

▼©が使えない場合はこの表記をお使いください。

(C) GCREST, Inc.  (C) Mynet Games Inc. (C)饗宴「茜さすセカイでキミと詠う～絆～」製作委員会

https://hikosen.co.jp/eigeki/akaseka/
https://twitter.com/akaseka_stage
http://www.akaseka.com/
https://twitter.com/aka_seka